y Funciones del Ministerio de Energía y Minas y sus modificatorias; y, la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre designación y remoción y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 053-2022-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Julio César Pesantes Rebaza como Secretario General del Ministerio de Energía y Minas, puesto considerado de confianza.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RÓMULO MUCHO MAMANI Ministro de Energía y Minas

2262649-1

INTERIOR

Designan Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 0215-2024-IN

Lima, 18 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 1592-2023-IN se designó al señor CÉSAR GERMÁN CHUMPITAZ AYUDANTE en el cargo de Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Despacho Ministerial del Ministerio del Interior, cargo al cual ha formulado renuncia, siendo necesario aceptarla:

Que, en consideración a lo indicado en el considerando precedente resulta necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica:

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-. Aceptar la renuncia formulada por el señor CÉSAR GERMÁN CHUMPITAZ AYUDANTE en el cargo de Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Despacho Ministerial del Ministerio del Ministerio del Interior, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.-. Designar, a partir de la fecha, al señor JUAN JOSÉ SANTIVÁÑEZ ANTÚNEZ en el cargo de Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Despacho Ministerial del Ministerio del Ministerio del Interior

Registrese, comuniquese y publiquese.

VÍCTOR MANUEL TORRES FALCÓN Ministro del Interior

2262650-1

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

Designan Director II de la Oficina de Planeamiento de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 068-2024-MIMP

Lima, 16 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a II de la Oficina de Planeamiento de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; en consecuencia, es necesario designar a la persona que desempeñará dicho cargo;

Con las visaciones de la Secretaría General, de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, de la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre designación y remoción; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aprobado por Resolución Ministerial N° 362-2023-MIMP;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CARLOS ERNESTO MALDONADO RAMIREZ en el cargo de Director II de la Oficina de Planeamiento de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables.

Registrese, comuniquese y publiquese.

NANCY TOLENTINO GAMARRA Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

2262513-1

PRODUCE

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 000049-2024-PRODUCE

Lima, 16 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II del Despacho Ministerial del Ministerio de la Producción, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo; y,

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos;